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Protokół nr 8/2024
Sesji Rady Miejskiej Krzywinia 
odbytej w dniu 27 grudnia 2024 roku
w formie stacjonarnej  
w Sali w Domu Strażaka w Krzywiniu


Rada Miejska Krzywinia
Sesja Rady Miejskiej Krzywinia

Protokół 8/2024
VIII Sesja Rady Miejskiej Krzywinia w dniu 27 grudnia 2024
Miejsce posiedzenia: Sala Dom Strażaka w Krzywiniu
Obrady rozpoczęto 27 grudnia 2024 o godz. 16:00, a zakończono o godz. 19:15 tego samego dnia.
W posiedzeniu wzięło udział 14 członków.
Obecni:
1. Beata Cugier
2. Krzysztof Dziubałka
3. Hanna Frankiewicz
4. Łukasz Hofman
5. Patryk Jankowski
6. Andrzej Kaczmarek
7. Agnieszka Łagodzka
8. Piotr Maćkowiak
9. Edyta Majsner
10. Bogumił Rożek
11. Jarosław Ruta
12. Marcin Stężycki
13. Robert Zieliński
14. Zbigniew Zieliński
15. Joanna Ziętkiewicz
 
 Porządek obrad
1. Otwarcie Sesji.
2. Przyjęcie protokołu z VII Sesji Rady Miejskiej Krzywinia z dnia 25 listopada 2024 r.
3. Informacja Przewodniczącej Rady Miejskiej Krzywinia o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
4. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta i Gminy Krzywiń.
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wydatków budżetu gminy, które w roku 2024 nie wygasają z upływem roku budżetowego.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Krzywiń na lata 2024-2043.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Krzywiń na lata 2025-2043.
 a) Przedstawienie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Krzywiń na lata 2025-2043. wraz z uzasadnieniem przez Burmistrza lub osobę przez niego upoważnioną
 b) Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej,
 c) Przedstawienie opinii stałych komisji Rady,
 d) Ustosunkowanie się Burmistrza do ewentualnych uwag, zastrzeżeń i wniosków,
 e) Przedstawienie ewentualnych autopoprawek do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Krzywiń na lata 2025-2043,
 f) Dyskusja nad ewentualnymi poprawkami, ich przegłosowanie,
 g) Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Krzywiń na lata 2025-2043 wraz z przyjętymi poprawkami.
9. Rozpatrzenie projektu uchwały budżetowej Miasta i Gminy Krzywiń na 2025 r.:
 a) Przedstawienie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem przez Burmistrza lub osobę przez niego upoważnioną,
 b) Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej,
 c) Przedstawienie opinii stałych komisji Rady,
 d) Ustosunkowanie się Burmistrza do ewentualnych uwag, zastrzeżeń i wniosków,
 e) Przedstawienie ewentualnych autopoprawek do projektu budżetu,
 f) Dyskusja nad ewentualnymi poprawkami, ich przegłosowanie,
 g) Podjęcie uchwały budżetowej wraz z przyjętymi poprawkami.
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2025-2030.
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami.
12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały  Nr XXV/196/2021 w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach i przedszkolach oraz zwolnień od obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych.
13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Stałych Komisji Rady Miejskiej Krzywinia na 2025 rok.
14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zwiększenia udziałów w Samorządowym Funduszu Poręczeń Kredytowych Sp. z o. o.
15. Wolne wnioski i informacje.
16. Zamknięcie sesji.

1. Otwarcie Sesji.
Przewodnicząca Rady Hanna Frankiewicz rozpoczęła obrady VIII Sesji Rady Miejskiej Krzywinia o godz. 16:00
Przewodnicząca Rady Hanna Frankiewicz poinformowała zebranych o trybie zwołania sesji 
zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym oraz na podstawie paragrafu 74 ust. 3 Statutu Gminy Krzywiń. Dodała, że obrady są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk zgodnie z art. 20 ust 1 Ustawy o Samorządzie Gminnym.  
Poinformowała także, że klauzula informacyjna dot. przetwarzania danych znajduje się na Sali obrad, na stronie internetowej gminy oraz w biurze Rady Miejskiej Krzywinia.
Przewodnicząca Rady Hanna Frankiewicz powitała Radnych, Burmistrza Miasta i Gminy Krzywiń, pracowników Urzędu Miasta i Gminy Krzywiń oraz zaproszonych gości.
Zaproszeni goście obecni na sesji:

Przemysław Kaczor - Burmistrz Miasta i Gminy Krzywiń,
Tomasza Szymańskiego – Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Krzywiń,
Andrzej Konieczny – Sekretarz Burmistrza Miasta i Gminy Krzywiń, 
Iwona Kamińska- Skarbnik Miasta i Gminy Krzywiń,
Mieczysław Klupczyński - Radca Prawny Urzędu Miasta i Gminy Krzywiń
Aleksandra Jędrowiak – inspektor Refarat Oświaty Miasta i Gminy Krzywiń
Dominik Matelski – Dyrektor Środowiskowego Domu Samopomocy w Krzywiniu,
Zbigniew Bernard – Dyrektor  Zespołu Szkół w Krzywiniu
Jolanta Bilska - Dyrektor Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Krzywiń
Sołtysi Gminy Krzywiń,
Przewodnicząca Rady Hanna Frankiewicz powitała mieszkańców obecnych na sali i tych oglądających sesję on line oraz pracowników urzędu, którzy od strony technicznej dbają o prawidłowy przebieg sesji. Poinformowała obecnych gości, że jeżeli ktoś prosi o udzielenie głosu w punkcie wolne wnioski i informacje ma wpisać swoje imię i nazwisko na liście przedłożonej przez biuro rady znajdującej się na sali obrad na mównicy.
Przewodnicząca Rady Hanna Frankiewicz poprosiła o zatwierdzenie kworum na sesji i stwierdziła, że zgodnie z listą obecności w Sesji uczestniczy 14 Radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 Radnych stanowi kworum do podejmowania prawomocnych decyzji.

Przewodnicząca Rady Hanna Frankiewicz poinformowała radnych, że wraz z zawiadomieniem o terminie i miejscu posiedzenia sesji, otrzymali porządek obrad, projekty uchwał oraz inne materiały związane z problematyką dzisiejszej sesji. W świetle powyższego stwierdziła prawidłowość zwołania sesji.
Obserwujących obrady w internecie Przewodnicząca Rady Hanna Frankiewicz poinformowała, że porządek dzisiejszej sesji wraz z proponowanymi projektami uchwał jest umieszczony na stronie internetowej gminy Krzywiń.
Zgodnie z par. 85 statutu Przewodnicząca Rady Hanna Frankiewicz zwróciła się z zapytaniem czy są wnioski w sprawie zmiany porządku obrad sesji.
Sekretarz Pan Andrzej konieczny zgłosił w imieniu burmistrza Krzywinia projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej województwu wielkopolskiemu na pokrycie kosztów odszkodowań na grunty, które przejdą na własność województwa wielkopolskiego.
Przewodnicząca Rady Hanna Frankiewicz poinformowała, że zgodnie z art. 20 ust. 1a ustawy o samorządzie gminnym, rada może wprowadzić zmiany porządku bezwzględną większością głosów ustawowego składy rady.
Przewodnicząca Rady Hanna Frankiewicz poprosiła Sekretarza o omówienie uchwały.
Sekretarz poinformował, że Burmistrz Miasta i Gminy Krzywiń zawarł w imieniu Gminy Krzywiń porozumienie w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu na pokrycie kosztów odszkodowań za grunty.  Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu przekazał Gminie Krzywiń sprawozdanie finansowe z realizacji zadania poprzez wypłatę odszkodowania na rzecz właścicieli działek. Niewykorzystana kwota dotacji została przekazana Gminie Krzywiń. Jednocześnie Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu zawnioskował o zabezpieczenie środków finansowych na 2025 rok na wypłatę odszkodowania. 
W związku z  powyższym proponuje by radni podjęli uchwałę by z tych środków można dalej zrealizować zadanie, czyli budowy ścieżki pieszo-rowerowej.
Przewodnicząca Rady Hanna Frankiewicz zaproponowała by ww. pozycję dopisać jako punkt 10 porządku obrad.
Głosowano w sprawie:
Kto jest za wprowadzeniem do porządku obrad punktu 10 o treści: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu na pokrycie kosztów odszkodowań za grunty, które przejdą na własność Województwa Wielkopolskiego.
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Beata Cugier, Krzysztof Dziubałka, Hanna Frankiewicz, Łukasz Hofman, Patryk Jankowski, Andrzej Kaczmarek, Agnieszka Łagodzka, Piotr Maćkowiak, Edyta Majsner, Bogumił Rożek, Jarosław Ruta, Marcin Stężycki, Robert Zieliński, Zbigniew Zieliński
NIEOBECNI (1)
Joanna Ziętkiewicz
Przewodnicząca odczytała porządek obrad po zmianach.
Porządek obrad po zmianach
1. Otwarcie Sesji.
2. Przyjęcie protokołu z VII Sesji Rady Miejskiej Krzywinia z dnia 25 listopada 2024 r.
3. Informacja Przewodniczącej Rady Miejskiej Krzywinia o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
4. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta i Gminy Krzywiń.
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wydatków budżetu gminy, które w roku 2024 nie wygasają z upływem roku budżetowego.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Krzywiń na lata 2024-2043.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Krzywiń na lata 2025-2043.
 a) Przedstawienie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Krzywiń na lata 2025-2043. wraz z uzasadnieniem przez Burmistrza lub osobę przez niego upoważnioną
 b) Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej,
 c) Przedstawienie opinii stałych komisji Rady,
 d) Ustosunkowanie się Burmistrza do ewentualnych uwag, zastrzeżeń i wniosków,
 e) Przedstawienie ewentualnych autopoprawek do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Krzywiń na lata 2025-2043,
 f) Dyskusja nad ewentualnymi poprawkami, ich przegłosowanie,
 g) Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Krzywiń na lata 2025-2043 wraz z przyjętymi poprawkami.
9. Rozpatrzenie projektu uchwały budżetowej Miasta i Gminy Krzywiń na 2025 r.:
 a) Przedstawienie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem przez Burmistrza lub osobę przez niego upoważnioną,
 b) Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej,
 c) Przedstawienie opinii stałych komisji Rady,
 d) Ustosunkowanie się Burmistrza do ewentualnych uwag, zastrzeżeń i wniosków,
 e) Przedstawienie ewentualnych autopoprawek do projektu budżetu,
 f) Dyskusja nad ewentualnymi poprawkami, ich przegłosowanie,
 g) Podjęcie uchwały budżetowej wraz z przyjętymi poprawkami.
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu na pokrycie kosztów odszkodowań za grunty, które przejdą na własność Województwa Wielkopolskiego.
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2025-2030.
12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami.
13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały  Nr XXV/196/2021 w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach i przedszkolach oraz zwolnień od obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych.
14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Stałych Komisji Rady Miejskiej Krzywinia na 2025 rok.
15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zwiększenia udziałów w Samorządowym Funduszu Poręczeń Kredytowych Sp. z o. o.
16. Wolne wnioski i informacje.
17. Zamknięcie sesji.
 
2. Przyjęcie protokołu z VII Sesji Rady Miejskiej Krzywinia z dnia 25 listopada 2024r.
 Przewodnicząca Rady Hanna Frankiewicz poinformowała, że zgodnie z § 100 ust. 1  Statutu radni mogą zgłaszać poprawki lub uwagi do protokołu najpóźniej na 3 dni kalendarzowe przed najbliższą sesją. Nikt z radnych nie zgłosił poprawek lub uwag w związku z czym należy przystąpić do głosowania przyjęcia protokołu bez konieczności jego odczytywania.

Głosowano w sprawie:
Przyjęcie protokołu z VII Sesji Rady Miejskiej Krzywinia z dnia 25 listopada 2024 r.
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Beata Cugier, Krzysztof Dziubałka, Hanna Frankiewicz, Łukasz Hofman, Patryk Jankowski, Andrzej Kaczmarek, Agnieszka Łagodzka, Piotr Maćkowiak, Edyta Majsner, Bogumił Rożek, Jarosław Ruta, Marcin Stężycki, Robert Zieliński, Zbigniew Zieliński
NIEOBECNI (1)
Joanna Ziętkiewicz
 
3. Informacja Przewodniczącej Rady Miejskiej Krzywinia o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
 Sprawozdanie odczytała Przewodnicząca Rady Miejskiej Krzywinia Hanna Frankiewicz.
Rada Miejska Krzywinia przyjęła powyższą informację do akceptującej wiadomości, nie zgłaszając żadnych uwag i zastrzeżeń.

4. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta i Gminy Krzywiń.
 Sprawozdanie odczytał Burmistrz Przemysław Kaczor.
Po odczytaniu sprawozdania Burmistrz nawiązał do poprzedniej sesji, gdzie był wywołany temat przejęcia dróg gminnych i wodociągów. Poinformował zebranych, że doszło do spotkania z inwestorem, podziękował radnym, którzy byli obecni w mediacjach, w wyniku których udało się wypracować oszczędność na poziomie jeszcze 100 tysięcy złotych. 
Dodatkowo Burmistrz poinformował, że 4 września bieżącego roku wpłynęła do gminy Krzywiń petycja w sprawie strzelnicy, następnie poprosił Zastępcę Burmistrza Tomasza Szymańskiego o krótkie omówienie tematu. Zastępca Burmistrza wyjaśnił, że przedmiotowa petycja dotyczyła przypuszczalnego przekraczania norm hałasu wytwarzanego przez strzelnicę myśliwsko-sportową Polskiego Związku Łowieckiego im. Tadeusza Nabiałczyka, zlokalizowaną w Krzywiniu przy ulicy Strzeleckiej. W toku postępowania ustalono, że wspomnianą nieruchomością administruje Zarząd Główny Polskiego Związku Łowieckiego, a w jego imieniu działa zarządca obiektu. Poinformował, że w wyniku interwencji Burmistrza udało się na zarządcy wspomnianego obiektu wymusić, uzyskać pewne udogodnienia dla mieszkańców, a są to m.in. wygłuszenie stanowisk strzeleckich, posadzenie kompensacyjne roślinności, która ma stanowić naturalną barierę dźwiękową, jak również zamontowanie paneli akustycznych, które stanowią mechaniczną barierę dźwiękową. Ponadto zarządca strzelnicy jest otwarty na wszelkie spotkania, na których przedstawi swoje działania i plany dotyczące realizacji swoich działań na strzelnicy. Rada Miejska Krzywinia przyjęła powyższe sprawozdanie do akceptującej wiadomości, nie zgłaszając żadnych uwag i zastrzeżeń.

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wydatków budżetu gminy, które w roku 2024 nie wygasają z upływem roku budżetowego.
Przewodnicząca Rady Miejskiej Krzywinia Hanna Frankiewicz poprosiła o omówienie projektu uchwały Skarbnika Miasta i Gminy Krzywiń – Iwonę Kamińską.
Głosowano w sprawie:
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wydatków budżetu gminy, które w roku 2024 nie wygasają z upływem roku budżetowego.
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Beata Cugier, Krzysztof Dziubałka, Hanna Frankiewicz, Łukasz Hofman, Patryk Jankowski, Andrzej Kaczmarek, Agnieszka Łagodzka, Piotr Maćkowiak, Edyta Majsner, Bogumił Rożek, Jarosław Ruta, Marcin Stężycki, Robert Zieliński, Zbigniew Zieliński
NIEOBECNI (1)
Joanna Ziętkiewicz
Uchwała nr VIII/57/2024
 
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok.
 Przewodnicząca Rady Miejskiej Krzywinia Hanna Frankiewicz poprosiła o omówienie projektu uchwały wraz z autopoprawkami Skarbnika Miasta i Gminy Krzywiń – Iwonę Kamińską.

Głosowano w sprawie:
Kto jest za wprowadzeniem autopoprawki w par. 1 pkt. 6 ust 2 przez dodanie zdania w brzmieniu:  Wyżej wymienione dochody przedstawia załącznik nr 10, natomiast wydatki na realizację wymienionych programów określa załącznik nr 11".
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Beata Cugier, Krzysztof Dziubałka, Hanna Frankiewicz, Łukasz Hofman, Patryk Jankowski, Andrzej Kaczmarek, Agnieszka Łagodzka, Piotr Maćkowiak, Edyta Majsner, Bogumił Rożek, Jarosław Ruta, Marcin Stężycki, Robert Zieliński, Zbigniew Zieliński
NIEOBECNI (1)
Joanna Ziętkiewicz
 
Głosowano w sprawie:
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok z autopoprawką.
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Beata Cugier, Krzysztof Dziubałka, Hanna Frankiewicz, Łukasz Hofman, Patryk Jankowski, Andrzej Kaczmarek, Agnieszka Łagodzka, Piotr Maćkowiak, Edyta Majsner, Bogumił Rożek, Jarosław Ruta, Marcin Stężycki, Robert Zieliński, Zbigniew Zieliński
NIEOBECNI (1)
Joanna Ziętkiewicz
Uchwała nr VIII/58/2024
 
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Krzywiń na lata 2024-2043.
 Przewodnicząca Rady Miejskiej Krzywinia Hanna Frankiewicz poprosiła o omówienie projektu uchwały wraz z autopoprawką Skarbnika Miasta i Gminy Krzywiń – Iwonę Kamińską.

Głosowano w sprawie:
Kto jest za przyjęciem załączników w zmienionej wersji zał. 1, 2 do projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Krzywiń na lata 2024-2043.
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Beata Cugier, Krzysztof Dziubałka, Hanna Frankiewicz, Łukasz Hofman, Patryk Jankowski, Andrzej Kaczmarek, Agnieszka Łagodzka, Piotr Maćkowiak, Edyta Majsner, Bogumił Rożek, Jarosław Ruta, Marcin Stężycki, Robert Zieliński, Zbigniew Zieliński
NIEOBECNI (1)
Joanna Ziętkiewicz
 
Głosowano w sprawie:
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Krzywiń na lata 2024-2043 z autopoprawką.
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Beata Cugier, Krzysztof Dziubałka, Hanna Frankiewicz, Łukasz Hofman, Patryk Jankowski, Andrzej Kaczmarek, Agnieszka Łagodzka, Piotr Maćkowiak, Edyta Majsner, Bogumił Rożek, Jarosław Ruta, Marcin Stężycki, Robert Zieliński, Zbigniew Zieliński
NIEOBECNI (1)
Joanna Ziętkiewicz
Uchwała nr VIII/59/2024
 
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Krzywiń na lata 2025-2043.
 
 a) Przedstawienie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Krzywiń na lata 2025-2043 wraz z uzasadnieniem przez Burmistrza lub osobę przez niego upoważnioną.
Przewodnicząca Rady Miejskiej Krzywinia Hanna Frankiewicz poprosiła o omówienie projektu uchwały Skarbnika Miasta i Gminy Krzywiń – Iwonę Kamińską.
 
 b) Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej,
Skarbnik Miasta i Gminy Krzywiń Iwona Kamińska odczytała pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym projekcie wieloletniej prognozy finansowej miasta i gminy Krzywiń na lata 2025-2043.

 c) Przedstawienie opinii stałych komisji Rady,
1) Komisja Rewizyjna w dniu 18 grudnia 2024 roku pozytywnie zaopiniowała wieloletni projekt, wieloletniej prognozy finansowej na lata 2025-2033 głosując za 3 głosy, przeciw 0, wstrzymujących się 1 głos, brak głosu 0, nieobecna jedna osoba. 
2) Komisja Gospodarki i Rolnictwa w dniu 18 grudnia 2024 roku pozytywnie zaopiniowała projekt wieloletniej prognozy finansowej na lata 2025-2043 głosując za 3, przeciw 0, wstrzymujących się 2, brak głosu 0, nieobecni 0. 
3) Komisja Oświaty Kultury i Spraw Socjalnych w dniu 18 grudnia 2024 roku pozytywnie zaopiniowała projekt wieloletniej prognozy finansowej na lata 2025-2043 głosując za 4, przeciw 0, wstrzymujących się 1, brak głosu 0, nieobecni 0. 
4) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 18 grudnia 2024 roku pozytywnie zaopiniowała projekt wieloletniej prognozy finansowej na lata 2025-2043 głosując 3 głosy za, 1 głos przeciw, 1 głos wstrzymujący się, brak głosów i nieobecnych 0. 

 d) Ustosunkowanie się Burmistrza do ewentualnych uwag, zastrzeżeń i wniosków,
 
 e) Przedstawienie ewentualnych autopoprawek do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Krzywiń na lata 2025-2043,
 Przewodnicząca Rady Miejskiej Krzywinia Hanna Frankiewicz poprosiła o omówienie autopoprawek do projektu uchwały Skarbnika Miasta i Gminy Krzywiń – Iwonę Kamińską.

 f) Dyskusja nad ewentualnymi poprawkami, ich przegłosowanie,
 Agnieszka Łagodzka poprosiła o odpowiedź na pytanie dlaczego w Wieloletniej Prognozie Finansowej nie  ma zaplanowanych wydatków w kolejnych latach na infrastrukturę rowerową przy drodze wojewódzkiej, oraz czy będą realizowane etapy budowy ścieżki rowerowej? Poruszyła również temat inwestycji wodociągowo – kanalizacyjnej na ul. Nawrockiego w Krzywiniu.
Burmistrz Przemysław Kaczor odpowiedział, że ścieżki rowerowe są bardzo istotne na terenie naszej gminy, bo nie tylko wynikają z potrzeby mieszkańców, ale też zapewniają im bezpieczeństwo. Trwają rozmowy z marszałkiem oraz dyrektorem Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich o kolejnych etapach budowy infrastruktury rowerowej a także ze starostwem powiatowym na temat kolejnych ścieżek min o odcinku Jerka- Łuszkowo, które zapewni tzw. pętlę kolejnych ścieżek bezpośrednio do Cichowa. Burmistrz poinformował Radną, że jeśli nie ma zaplanowanych wydatków w wieloletniej prognozie finansowej to nie znaczy, że inwestycje nie będą realizowane. 
W kwestii kanalizacji Burmistrz dodał, że przy ul. Nawrockiego gmina otrzymała na tę inwestycję pieniądze i w przyszłym roku musi się z nich rozliczyć. Gmina stara się też pozyskać środki z Krajowego Planu Odbudowy na kolejne inwestycje rozbudowy sieci wodociągowo -kanalizacyjnej na terenie naszej gminy. 
Przewodnicząca zamknęła dyskusję w ww. temacie.
Głosowano w sprawie:
Kto jest za przyjęciem autopoprawki nr 1
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Beata Cugier, Krzysztof Dziubałka, Hanna Frankiewicz, Łukasz Hofman, Patryk Jankowski, Andrzej Kaczmarek, Agnieszka Łagodzka, Piotr Maćkowiak, Edyta Majsner, Bogumił Rożek, Jarosław Ruta, Marcin Stężycki, Robert Zieliński, Zbigniew Zieliński
NIEOBECNI (1)
Joanna Ziętkiewicz
 
Głosowano w sprawie:
Kto jest za przyjęciem autopoprawki nr 2
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Beata Cugier, Krzysztof Dziubałka, Hanna Frankiewicz, Łukasz Hofman, Patryk Jankowski, Andrzej Kaczmarek, Agnieszka Łagodzka, Piotr Maćkowiak, Edyta Majsner, Bogumił Rożek, Jarosław Ruta, Marcin Stężycki, Robert Zieliński, Zbigniew Zieliński
NIEOBECNI (1)
Joanna Ziętkiewicz
 
 g) Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Krzywiń na lata 2025-2043 wraz z przyjętymi poprawkami.
 
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Krzywiń na lata 2025-2043 wraz z przyjętymi poprawkami.
Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (13)
Beata Cugier, Krzysztof Dziubałka, Hanna Frankiewicz, Łukasz Hofman, Patryk Jankowski, Andrzej Kaczmarek, Piotr Maćkowiak, Edyta Majsner, Bogumił Rożek, Jarosław Ruta, Marcin Stężycki, Robert Zieliński, Zbigniew Zieliński
PRZECIW (1)
Agnieszka Łagodzka
NIEOBECNI (1)
Joanna Ziętkiewicz
Uchwała nr VIII/60/2024
 
9. Rozpatrzenie projektu uchwały budżetowej Miasta i Gminy Krzywiń na 2025 r.:
 
 a) Przedstawienie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem przez Burmistrza lub osobę przez niego upoważnioną,
 Przewodnicząca Rady Miejskiej Krzywinia Hanna Frankiewicz poprosiła o omówienie projektu uchwały Skarbnika Miasta i Gminy Krzywiń – Iwonę Kamińską.
Głos zabrał Burmistrz Przemysław Kaczor informując, że budżet gminy jest kompletny, został skrojony w miarę możliwości finansowych, zapewnia stabilną realizację zadań gminy i jednostek organizacyjnych, w tym zaspokajania podstawowych potrzeb mieszkańców, w szczególności utrzymania jednostek oświatowych. Odwołał się do Radnych i do poczucia współodpowiedzialności za dobro gminy i poprosił o przyjęcie budżetu w proponowanym kształcie. Następnie oddał głos Skarbnik Iwonie Kamińskiej, która przedstawiła projekt uchwały budżetowej Miasta i Gminy Krzywiń na 2025 rok.

 b) Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej,
Skarbnik Miasta i Gminy Krzywiń Iwona Kamińska odczytała pozytywną opinię z uwagą Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym projekcie uchwały budżetowej Miasta i Gminy Krzywiń na 2025 rok.

 c) Przedstawienie opinii stałych komisji Rady,
1) Komisja Rewizyjna w dniu 18 grudnia 2024 roku pozytywnie zaopiniowała budżet miasta i gminy Krzywiń na rok 2025 głosując za 4 głosy, przeciw 0, wstrzymujących się 0, brak głosu 0, nieobecna jedna osoba. 
2) Komisja Gospodarki i Rolnictwa w dniu 18 grudnia 2024 roku pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu miasta i gminy Krzywiń na rok 2025 głosując za 3, przeciw 0, wstrzymując się 2, brak głosu 0, nieobecni 0. 
3) Komisja Oświaty Kultury i Spraw Socjalnych w dniu 18 grudnia 2024 roku pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu miasta i gminy Krzywiń na rok 2025 głosując za 4, przeciw 0, wstrzymuje się jeden, brak głosu 0, nieobecny 0. 
4) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 18 grudnia 2024 roku pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu miasta i gminy Krzywiń na rok 2025 głosując 3 głosy za, 1 głos przeciw, 1 głos wstrzymujący się, brak głosu i nieobecni 0. 

 d) Ustosunkowanie się Burmistrza do ewentualnych uwag, zastrzeżeń i wniosków,
 
 e) Przedstawienie ewentualnych autopoprawek do projektu budżetu,
  Przewodnicząca Rady Miejskiej Krzywinia Hanna Frankiewicz poprosiła o omówienie autopoprawek do projektu uchwały Skarbnika Miasta i Gminy Krzywiń – Iwonę Kamińską.

 f) Dyskusja nad ewentualnymi poprawkami, ich przegłosowanie,
Radna Agnieszka Łagodzka poruszyła tematy:
1. Wzrostu wydatków na oświatę, kosztów utrzymania biblioteki, finansowania sportu i kultury przez kluby sportowe i organizacje pozarządowe, zatrudnienia w urzędzie a co za tym idzie większe koszty utrzymania administracji publicznej, wzrostu kosztów działalności MGOPS w planowanym budżecie na 2025 rok. Radna stwierdziła, że po ośmiu miesiącach pracy nowego Burmistrza, nie widzi zmiany na lepsze. 
2. Miejskiej Biblioteki Publicznej w Krzywiniu – prosząc o odpowiedzi na pytania:
· co obejmują koszty promocji biblioteki,
· czy inne szkoły i MGOPS też otrzymują od gminy środki na promocję, 
· co obejmują koszty otwarcia biblioteki,
· kiedy będzie otwarcie i jakie są dalsze plany działania biblioteki,
· czy biblioteka przejęła już Salę w Domu Strażaka, jeśli tak to na jakiej podstawie i jakim dokumentem, 
· jakie są koszty wynagrodzeń pracowników biblioteki, jakie są podwyżki wynagrodzeń,
· czy gmina finansowała imprezę w Łuszkowie, którą zorganizowała biblioteka.
3. Braku inwestycji drogowych przeprowadzonych w Rąbiniu, które można było pokryć ze sprzedaży mieszkań komunalnych.
4. Wzrostu kosztów o 30% , wzrostu dotacji dla sportu i remontów obiektów, wzrostu etatów w urzędzie i zatrudnienia kolejnego radcy prawnego.
5. Pozyskiwania dodatkowych funduszy, dotacji z ogłaszanych programów. 
Burmistrz Przemysław Kaczor odpowiedział, że na początku stycznia ruszy projekt kanalizacyjno – wodociągowy, natomiast budżet z 2024 roku jest budżetem jego poprzedników i to oni planowali przyszłe inwestycje. W kwestii etatów Burmistrz poinformował, że nie są zwiększane tylko zmniejszane dla przykładu w 2023 roku było 38 etatów na chwilę obecną jest ich 35 a jeżeli chodzi o etat mecenasa temat był już omawiany na Wspólnym Posiedzeniu Komisji Stałych. Burmistrz odniósł się też do kosztów Miejskiej Biblioteki Publicznej w Krzywiniu. Wg przeprowadzonych kontroli instytucja ta działa na bardzo dobrym poziomie. Planowane w budżecie koszty biblioteki wraz z wynagrodzeniami były analizowane przez niego samego wraz ze Skarbnik Urzędu Miasta i Gminy Krzywiń oraz  Dyrektor wspomnianej biblioteki a na szczegółowe pytania dotyczące kosztów utrzymania biblioteki może odpowiedzieć osobiście Dyrektor Jolanta Bilska obecna na sesji. Przypomniał też Radnej Agnieszce Łagodzkiej, że radnym jest się całej gminy, a pozyskiwanie środków zewnętrznych dla gminy jest jak najbardziej realizowane.
Radna Agnieszka Łagodzka odpowiedziała, że miała na myśli wszystkie wioski, dodatkowo poruszyła temat utwardzenia drogi w Bielewie.
Burmistrz Przemysław Kaczor odpowiedział, że nie w każdej miejscowości i nie na każdym odcinku drogi da się od razu kłaść asfalt czy kostkę, rozmawiał z mieszańcami Bielewa i z utwardzenia drogi byli zadowoleni, podkreślił, że cały czas jest jeszcze w roku budżetowym swojego poprzednika więc jego możliwości finansowe są ograniczone.
Radny Piotr Maćkowiak stwierdził, że dużo jest aspektów do omówienia w przedmiotowym projekcie uchwały budżetowej i część z nich została omówiona także na komisjach w minionym tygodniu. Prawdą jest, że burmistrz, aby mógł się, móc się wykazać musi mieć swój budżet i budżet musi być rozpisany pod jego plany. W interesie mieszkańców, rada z burmistrzem musi wypracować wspólną drogę i skrupulatnie realizować zarówno swoje plany, jak i plany burmistrza. W przygotowanym budżecie widać zarówno pieniądze na bieżące wydatki, jak i na inwestycje, w tym również ponad 3,5 mln na ścieżkę pieszo-rowerową łączącą Jerkę z Krzywiniem. Ścieżkę, która była tak długo wyczekiwana przez mieszkańców. Bardzo ważnym aspektem jest bezpieczeństwo mieszkańców i dlatego w imieniu Klubu Radnych Widok składa wniosek formalny o zmianę jednego z wpisanych wydatków w uchwale budżetowej, a mianowicie obniżenie kwoty dotacji podmiotowej dla biblioteki z 1,3 miliona złotych na 1 milion i przeznaczenie tych 300 tysięcy złotych na oświetlenie ulic, placów i dróg. Chce, aby pieniądze te zostały przeznaczone na oświetlenie przejść dla pieszych w całej gminie Krzywiń i dlatego w imieniu Klubu Radnych Widok proponuje taką zmianę w uchwale. 
Przypomniał również, że w minionym tygodniu na słabo oświetlonym przejściu dla pieszych w Krzywiniu została śmiertelnie potrącona jedna osoba. Myśli, że jest to ważny aspekt działania gminiy, aby zapewnić bezpieczeństwo. 
Burmistrz Przemysław Kaczor stwierdził, że rozumie potrzeby mieszkańców, które zostały tutaj wskazane. Bezpieczeństwo jest bardzo ważne, ale trzeba pamiętać o tym, że jeżeli zetnie się środki, które są zaplanowane na bibliotekę, to w skali roku gmina będzie musiała tych środków szukać, żeby móc je wprowadzić do budżetu, dlatego prosi o odrzucanie wniosku formalnego Pana Piotra Maćkowiaka.
Przewodnicząca Hanna Frankiewicz zapytała mecenasa Mieczysława Klupczyńskiego czy widzi jakieś przeciwwskazania do zgłoszonego wniosku otrzymując odpowiedź, że w świetle przepisów ustawy o finansach publicznych równowaga budżetowa jest zachowana w związku z tym wniosek Radnego Piotra Maćkowiaka jest zasadny. Następnie przewodnicząca zapytała, czy może udzielić głosu Dyrektor Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Krzywiń i mieszkańcowi gminy Krzywiń oraz mieszkańcowi gminy.
Nikt z obecnych nie zgłosił sprzeciwu.
Dyrektor Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Krzywiń Jolanta Bilska odpowiadając na pytanie w kwestii wynagrodzeń, poinformowała radnych, że wynagrodzenia w skali do całego budżetu na 2024 rok stanowiły 69,19 %. Na 2025 rok wynagrodzenia do skali budżetu na wysokości 1,3 mln stanowią 68,90%. Zatem procentowo wynagrodzenia nie wzrosły w stosunku do budżetu. Dyrektor dodała, że na trzy filie biblioteki przypada 6,3 etatów a w związku ze zwiększeniem powierzchni biblioteki w 2025 roku, dojdzie jeszcze jeden etat sprzątaczki. Uważa, że budżet na bibliotekę w kwocie 1,3 miliona to mało i jest przekonana, że w trakcie roku budżet trzeba będzie zwiększyć. Kwota podana w budżecie na 2025 rok jest kwota szacunkową, ponieważ nikt nie jest w stanie dokładnie wyliczyć jakie będą koszty utrzymania całego obiektu na ul. Kasztelańskiej bez kina, którego kosztów jeszcze nie zaplanowano. W odpowiedzi na wysokość wynagrodzeń pracowników biblioteki Pani Dyrektor powiedziała, że tak jak energia inne opłaty, koszty życia czy diety radnych rosną tak wynagrodzenie jej pracowników również nie mogą stać w miejscu. Z kolei budżet biblioteki nie może się zmniejszać ponieważ może spowodować zerwanie umowy ministerialnej czego konsekwencją będzie zwrot środków.
Radny Łukasz Hofman zauważył, że bezpieczeństwo na wszystkich przejściach w Gminie Krzywiń jest sprawą nad którą trzeba się pochylić przez całą kadencję. Ma tylko prośbę by nie umniejszać środków z kultury. Boi się, że jeśli środków nie będzie Pani Dyrektor biblioteki będzie musiała zmniejszyć etaty i swoje działania w zakresie kultury. Dodał, że łatwo jest przesunąć 300 tysięcy, nie neguje, czy sprawa oświetlenia każdego przejścia w gminie nie jest ważna, bo jest ważna i to jest projekt, nad którym na pewno radni muszą się pochylić, ale szkoda, że radni z klubu widok nie pomyśleli o tym obniżając podatek rolny, gdzie wpływy do budżetu będą mniejsze. Nie popierał, tej uchwały twierdząc, że zabraknie środków na dużo ważnych rzeczy min na  bezpieczeństwo. 
Mieszkaniec gminy Krzywiń – Mateusz Zieliński  zadał pytania Burmistrzowi dot. różnic w pozycjach budżetu w stosunku do roku 2025 w pozycjach; dodatkowych wynagrodzeń rocznych, zakupu usług pozostałych, zakupu materiałów i wyposażenia oraz zakupu usług remontowych. 
Burmistrz poinformował, że na wszystkie pytania odpowie pisemnie.
Radny Jarosław Ruta zadał pytanie do budżetu gminy. Czy są przewidziane podwyżki dla, dla urzędników i pracowników gminy. Jakie to są koszty, kwoty na rok 2020. 
Burmistrz Przemysław Kaczor odpowiedział, że w przyszłym roku oprócz tych podwyżek wynikających z przepisów prawa, nie są przewidziane inne podwyżki wynagrodzeń w budżecie. 
Radny Jarosław Ruta poruszył kwestię wykaszania boiska w Łuszkowie prosząc o jego częstsze koszenie.
Burmistrz Przemysław Kaczor odpowiedział, że będziemy mieć to na uwadze i postara się stan boiska monitorować. 
Radny Marcin Stężycki odniósł się do wypowiedzi Radnego Łukasza Hofmana. Uważa, że jest uzasadnione przeniesienie środków na bezpieczeństwo bo jest ono ważniejsze niż wydatki na kulturę. W temacie podatku rolnego zwrócił uwagę, że budżet nie przewiduje żadnych dodatkowych pieniędzy, min. na meliorację zostaje tak jak było 20 tysięcy a zapotrzebowanie jeśli chodzi o meliorację jest naprawdę bardzo duże, ale nie będzie walczyć o pieniądze na to, ponieważ uważa, że bezpieczeństwo jest najważniejsze.
Radny Łukasz Hofman odpowiedział, że dla niego także liczy się bezpieczeństwo ale nie chce przenosić środków z kultury, ponieważ w tak małej gminie, odległej od Kościana, Leszna, Śremu i Gostynia,  dzieciom zostaje coraz mniej zajęć bo nie będzie pieniędzy na opłacenie np. nauczyciela śpiewu czy gry na instrumencie muzycznym itp. Zwrócił uwagę, że kwota podatku rolnego dla każdego rolnika to nie jest duża kwota, ale dla gminy, na jej potrzeby ogromna. 
Burmistrz podsumował poprzednie wypowiedzi radnych zgadzając się z tym, że bezpieczeństwo dzieci dla wszystkich jest najważniejsze i oświetlenie dróg oraz przejść dla pieszych. Ważna jest też kultura i sport ponieważ gmina powinna dawać możliwości rozwoju. Każdy z nas przez pryzmat dzieci może się doszukiwać, że ta dana rzecz jest najważniejsza, jest efektem bezpieczeństwa. Zwrócił uwagę, że nasza gmina ma największą prawie powierzchnię na terenie powiatu kościańskiego, co wiąże się z ilościami dróg, przejściami dla pieszych, których brakuje, przystankami autobusowymi. Uważa, że przeniesienie środków z kultury jest zasadne, ale przypomina, że środki te przeznaczone są dla dzieci i młodzieży, a zajęcia kulturalne wypełniają im życie popołudniami i dają możliwość rozwoju, dlatego oba aspekty są bardzo ważne.
Radny Robert Zieliński zaznaczył, że podatek rolny to dla rolnika duża kwota, szczególnie kiedy tak dużo gospodarstw upada a wpływ rolnictwa na budżet gminy i na gminę jest znaczący. Jeżeli chodzi o bezpieczeństwo sam po swoim sołectwie widzi, że doświetlenie newralgicznych punktów się sprawdza a wie, że w gminie takich nieoświetlonych punktów jest jeszcze dużo.
Radny Andrzej Kaczmarek uważa, że ważne jest bezpieczeństwo jak i kultura, dlatego składa wniosek formalny, żeby środki podzielić, zostawić 150 tysięcy złotych kulturze, a drugie 150 tysięcy złotych przenieść na oświetlenie. 
Radny Bogumił Rożek potwierdził, że dla niego również kwestie bezpieczeństwa w szczególności bezpieczeństwa dzieci są ważne. Ubolewa nad tym, że kwestie finansowe biblioteki nie były wcześniej szczegółowiej podane i lepiej zbadane co pomogłoby podjąć decyzję szybciej i sprawniej. Na tą chwilę nie jest w stanie powiedzieć, czy milion trzysta tysięcy złotych jest po prostu zasadne  w tym przypadku. 
Po zakończeniu dyskusji Przewodnicząca zaproponowała radnym głosowanie blokiem nad omówionym wcześniej autopoprawkami 1-5 do projektu budżetu. 
Radni nie wnieśli zastrzeżeń do głosowania blokiem autopoprawek. 
Głosowano w sprawie:
Głosowanie blokiem nad autopoprawkami nr 1-5 do projektu budżetu na 2025 rok.
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Beata Cugier, Krzysztof Dziubałka, Hanna Frankiewicz, Łukasz Hofman, Patryk Jankowski, Andrzej Kaczmarek, Agnieszka Łagodzka, Piotr Maćkowiak, Edyta Majsner, Bogumił Rożek, Jarosław Ruta, Marcin Stężycki, Robert Zieliński, Zbigniew Zieliński
NIEOBECNI (1)
Joanna Ziętkiewicz
 Głosowanie nad wnioskiem radnego 
Głosowano wniosek w sprawie:
Wniosek nr 1 Klubu Radnych WIDOK zgłoszonego przez Piotra Maćkowiaka w sprawie zmniejszenia środków w dziale 92116 w kwocie 300.000,00 zł z przeznaczeniem na dział 60016 drogi publiczne gminne tj. oświetlenie przejść dla pieszych.
Wyniki głosowania
ZA: 10, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (10)
Krzysztof Dziubałka, Hanna Frankiewicz, Agnieszka Łagodzka, Piotr Maćkowiak, Edyta Majsner, Bogumił Rożek, Jarosław Ruta, Marcin Stężycki, Robert Zieliński, Zbigniew Zieliński
PRZECIW (1)
Andrzej Kaczmarek
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3)
Beata Cugier, Łukasz Hofman, Patryk Jankowski
NIEOBECNI (1)
Joanna Ziętkiewicz
W wyniku przegłosowania wniosku nr 1 Radnego Piotra Maćkowiaka, wniosek radnego Andrzeja Kaczmarka nie podlegał głosowaniu.
 g) Podjęcie uchwały budżetowej wraz z przyjętymi poprawkami.
 Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały budżetowej wraz z przyjętymi poprawkami.
Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (12)
Beata Cugier, Krzysztof Dziubałka, Hanna Frankiewicz, Łukasz Hofman, Patryk Jankowski, Andrzej Kaczmarek, Piotr Maćkowiak, Edyta Majsner, Bogumił Rożek, Marcin Stężycki, Robert Zieliński, Zbigniew Zieliński
PRZECIW (1)
Agnieszka Łagodzka
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Jarosław Ruta
NIEOBECNI (1)
Joanna Ziętkiewicz
Uchwała nr VIII/61/2024
Burmistrz Przemysław Kaczor podziękował za przyjęcie budżetu. Dodał, że po wprowadzonych zmianach trzeba będzie mieć na uwadze pewne skutki uboczne, które mogą wystąpić ponieważ realizacja projektu biblioteki trwa. Podziękował radnym, którzy zagłosowali za przyjęciem budżetu i poprosił o dalszą współpracę, rozmowy, wspólne działanie i wsparcie przy realizacji budżetu. Podziękował Pani Skarbnik za przygotowanie budżetu gminy, pracownikom działu księgowości oraz sołtysom a także wszystkim pracownikom urzędu jednostek organizacyjnych.
Przewodnicząca Rady Miejskiej Krzywinia kierując swoją wypowiedź do Burmistrza powiedziała, że  przyjęty budżet na rok 2025 i wieloletnia prognoza finansowa na lata 2025-2043 jest dla niego i jego pracowników kredytem zaufania od radnych Rady Miejskiej. Ma nadzieję, że Burmistrz będzie szukać środków zewnętrznych na inwestycje, które mogłyby być wykonane w naszej gminie. Liczy też, biorąc pod uwagę potrzeby mieszkańców, sołectw i miasta Krzywiń, że będzie mógł w latach kolejnych spełnić oczekiwania mieszkańców, którzy w każdej miejscowości się znajdą. Rada Miejska Krzywinia będziemy również dbać o równomierny rozkład finansowania na różne miejscowości, gdzie jak wiadomo, każda ma swoje pilne potrzeby.
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu na pokrycie kosztów odszkodowań za grunty, które przejdą na własność Województwa Wielkopolskiego.
 Przewodnicząca Rady Miejskiej Krzywinia Hanna Frankiewicz poprosiła o omówienie projektu uchwały Sekretarza Miasta i Gminy Krzywiń – Andrzeja Koniecznego.
 Głosowano w sprawie:
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu na pokrycie kosztów odszkodowań za grunty, które przejdą na własność Województwa Wielkopolskiego.
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Beata Cugier, Krzysztof Dziubałka, Hanna Frankiewicz, Łukasz Hofman, Patryk Jankowski, Andrzej Kaczmarek, Agnieszka Łagodzka, Piotr Maćkowiak, Edyta Majsner, Bogumił Rożek, Jarosław Ruta, Marcin Stężycki, Robert Zieliński, Zbigniew Zieliński
NIEOBECNI (1)
Joanna Ziętkiewicz
Uchwała nr VIII/62/2024
 
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2025-2030.
  Przewodnicząca Rady Miejskiej Krzywinia Hanna Frankiewicz poprosiła o omówienie projektu uchwały Zastępcę Burmistrza Miasta i Gminy Krzywiń – Tomasza Szymańskiego.
Głosowano w sprawie:
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2025-2030.
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Beata Cugier, Krzysztof Dziubałka, Hanna Frankiewicz, Łukasz Hofman, Patryk Jankowski, Andrzej Kaczmarek, Agnieszka Łagodzka, Piotr Maćkowiak, Edyta Majsner, Bogumił Rożek, Jarosław Ruta, Marcin Stężycki, Robert Zieliński, Zbigniew Zieliński
NIEOBECNI (1)
Joanna Ziętkiewicz
Uchwała nr VIII/63/2024
 
12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami.
  Przewodnicząca Rady Miejskiej Krzywinia Hanna Frankiewicz poprosiła o omówienie projektu uchwały Sekretarza Miasta i Gminy Krzywiń – Andrzeja Koniecznego.

Głosowano w sprawie:
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami.
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Beata Cugier, Krzysztof Dziubałka, Hanna Frankiewicz, Łukasz Hofman, Patryk Jankowski, Andrzej Kaczmarek, Agnieszka Łagodzka, Piotr Maćkowiak, Edyta Majsner, Bogumił Rożek, Jarosław Ruta, Marcin Stężycki, Robert Zieliński, Zbigniew Zieliński
NIEOBECNI (1)
Joanna Ziętkiewicz
Uchwała nr VIII/64/2024
 
13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały  Nr XXV/196/2021 w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach i przedszkolach oraz zwolnień od obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych.
Przewodnicząca Rady Miejskiej Krzywinia Hanna Frankiewicz poprosiła o omówienie projektu uchwały Sekretarza Miasta i Gminy Krzywiń – Andrzeja Koniecznego.
Głosowano w sprawie:
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały  Nr XXV/196/2021 w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach i przedszkolach oraz zwolnień od obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych.
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Beata Cugier, Krzysztof Dziubałka, Hanna Frankiewicz, Łukasz Hofman, Patryk Jankowski, Andrzej Kaczmarek, Agnieszka Łagodzka, Piotr Maćkowiak, Edyta Majsner, Bogumił Rożek, Jarosław Ruta, Marcin Stężycki, Robert Zieliński, Zbigniew Zieliński
NIEOBECNI (1)
Joanna Ziętkiewicz
Uchwała nr VIII/65/2024
 
14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Stałych Komisji Rady Miejskiej Krzywinia na 2025 rok.
Przewodnicząca Rady Miejskiej Krzywinia Hanna Frankiewicz poprosiła o omówienie projektu uchwały Sekretarza Miasta i Gminy Krzywiń – Andrzeja Koniecznego.
Głosowano w sprawie:
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Stałych Komisji Rady Miejskiej Krzywinia na 2025 rok.
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Beata Cugier, Krzysztof Dziubałka, Hanna Frankiewicz, Łukasz Hofman, Patryk Jankowski, Andrzej Kaczmarek, Agnieszka Łagodzka, Piotr Maćkowiak, Edyta Majsner, Bogumił Rożek, Jarosław Ruta, Marcin Stężycki, Robert Zieliński, Zbigniew Zieliński
NIEOBECNI (1)
Joanna Ziętkiewicz
Uchwała nr VIII/66/2024
 
15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zwiększenia udziałów w Samorządowym Funduszu Poręczeń Kredytowych Sp. z o. o.
 Przewodnicząca Rady Miejskiej Krzywinia Hanna Frankiewicz poprosiła o omówienie projektu uchwały Skarbnik Miasta i Gminy Krzywiń – Iwonę Kamińską.
 Głosowano w sprawie:
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zwiększenia udziałów w Samorządowym Funduszu Poręczeń Kredytowych Sp. z o. o.
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Beata Cugier, Krzysztof Dziubałka, Hanna Frankiewicz, Łukasz Hofman, Patryk Jankowski, Andrzej Kaczmarek, Agnieszka Łagodzka, Piotr Maćkowiak, Edyta Majsner, Bogumił Rożek, Jarosław Ruta, Marcin Stężycki, Robert Zieliński, Zbigniew Zieliński
NIEOBECNI (1)
Joanna Ziętkiewicz
Uchwała nr VIII/67/2024
 
14. Wolne wnioski i informacje.
Przewodnicząca poinformowała,  że nikt nie wpisał się z mieszkańców na listę osób z prośbą o udzielenie głosu.
[bookmark: _GoBack]Przewodnicząca rozpoczęła ten punkt złożeniem życzeń i gratulacji w imieniu swoim oraz radnych Rady Miejskiej, Wiceprzewodniczącemu Rady Panu Zbigniewowi Zielińskiemu, który obchodził niedawno 30-lecie piastowania funkcji sołtysa, którym jest od 30 listopada 1994 roku. 
W imieniu swoim oraz radnych Rady Miejskiej Przewodnicząca złożyła życzenia noworoczne wszystkim mieszkańców gminy Krzywiń.
Radna Agnieszka Łagodzka  zapytała o dyrektora Zespołu Szkół w Jerce, a mianowicie czy pan dyrektor odniósł się do zarzutów pokontrolnych, jakie to były zarzuty i czy pani dyrektor, która go aktualnie zastępuje może odpowiedzieć na pytania pokontrolne.  
Burmistrz Przemysław Kaczor odpowiedział, że  Pani p.o. dyrektora  w tym temacie się nie wypowie ponieważ wyjaśnienia są cały czas składane. 
Radny Bogumił Rożek – podziękował za to, że w budżecie gminy na rok 2025 znalazły się pieniądze na przebudowę drogi w Mościszkach i ma nadzieje, że w niedalekiej przyszłości miasto Śrem również dołoży starań by ta droga była kompletna.
Osoby wpisane na listę mieszkańców z prośbą o głos w wolnych wnioskach i informacjach.
Mateusz Zieliński- poruszył trzy tematy:
1. Zwrócił się do radnego Łukasza Hofmana jako wiceprezes Stowarzyszenia KŁOS odnośnie obniżenia podatku rolnego, zaznaczył że gmina Krzywiń to gmina rolnicza i wiele firm utrzymuję się dzięki rolnictwu i współpracy z rolnikami. Jeśli rolnictwo w naszej gminie upadnie, upadną też lokalne firmy. Dlatego cieszy się, że podatek rolny został obniżony.
2. Odnośnie kultury, zwrócił uwagę, że w naszej gminie jest mnóstwo działań kulturalnych na rzecz dzieci i młodzieży, wystarczy spojrzeć na profilach internetowych gminy czy sołectw.
3. Odnośnie biblioteki kosztów energii i utrzymania podał możliwości skorzystania z dofinansowania z programów Urzędu Marszałkowskiego Woj. Wielkopolskiego lub Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej pytając, czy gmina będzie w tym kierunku składać projekty czy też nie. 
Burmistrz odniósł się do wypowiedzi mieszkańca gminy Krzywiń informując, że nie tylko rolnicy ale też i mikro i makro przedsiębiorcy napędzają gospodarkę gminy. W kwestii programów od dofinansowania dodał, że część wniosków została złożona już za poprzedniego burmistrza np. na rozbudowę paneli fotowoltaicznych i magazynów energii, jeśli chodzi o bioróżnorodność składany będzie wniosek dot. jeziora w Krzywiniu, złożono wniosek o termomodernizację szkoły w Bieżyniu, na dofinansowanie dróg gminnych i wiele innych. Programów jest dużo ale trzeba mieć na uwadze, że startując w jednych projektach trzeba składać rezygnację z innych w których złożyło się już wniosek oraz mieć na uwadze budżet gminy. Dodał, że gmina na bieżąco monituje programy z których mogłaby skorzystać.
15. Zamknięcie sesji.
Przewodnicząca Rady Hanna Frankiewicz stwierdziła, że porządek obrad został wyczerpany i o godz. 19.15 zamknęła VIII Sesję Rady Miejskiej Krzywinia. 
Integralną częścią niniejszego protokołu jest nagranie z VIII Sesji Rady Miejskiej Krzywinia udostępnione na stronie
https://www.youtube.com/watch?v=y3P1QY-d9RE
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